28 S. ANTONIUS PATAV., Sermones dominicales et in solemnitatibus. In
Assumptione S."Mariae Virginis sermo. ¥ ‘

29 S. ArBerTUS MAGNUS, Mariale sive quaestiones super Evang. ‘Missus
est', q. 132. . :

30 Idem, Sermones de sanctis, sermo XV: In Annuntiatione B. Mariae;
cf. etiam Mariale, q. 132. |

31 Cf. Summa Theol, 111, q. 27, a. 1 c.3ibid., q. 83.a. 5 ad 8; Expositio sa-
lutationis angelicae; In symb. Apostolorum expositio, art. 5; In IV Seal:
D. 12,.q. 1, art. 3, sol. 3; D. 43, q. 1, art. 3, sol. 1 et 2.
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- Eamdem sententiam amplectitur, in multis aliis, Doctor Se-
raphicus, qui quidem pro certo omnino habet, quemadmodum
Deus Mariam Sanctissimam, sive concipientem, sive parien-
tem, virginalis pudoris virginalisque integritatis violatione im-
munem servavit, sic minime permisisse ut eius corpuvs in ta-
bem, in cinerem resolveretur. 32 Haec Sacrae Scripturae verba
interpretans, eademaque sensu*auodam accommodato Beatae
Virgini tribuens: «Quae est ista, quae ascendit de deserto,
deliciis affluens, innixa super dilectum suum>», 33 ita arguit
«Et hinc constare potest gquod corporaliter ibi est.. Cum
enim... beatitudo nmon esset consummata nisi personaliter ibi
esset, et persona non sit anima, sed coniunctum, patet quod se-
cundum coniunctum, id est corpus et animam, ibi est: alioquin

consummatam non haberet fruitionem». 34
Sera autem Scholasticae Theologiae aetate, hoc est sae-
culo xv, S. Bernardinus Senensis ea omnia, quae medii aevi
theologi hac super causa edixerant ac disceptaverant, summa-
tim colligens ac diligenter retractans, non satis habuit praeci-
puas eorum referre considerationes, quas superioris temporis
doctores iam proposuetant, sed alias etiam adiecit. Similitudo
nempe divinae Matris divinique Filii,ad animi corporisque no-
bilitatem dignitatemque quod attinet —ob quam gquidem simiii-
‘tudinem ne cogitare quidem possumus caelestem Reginam a
caelesti Rege separari-— omnino postulat ut Maria «esse non
debeat, nisi ubi est Christus»; 35 ac praeterea rationi congruens
et consentaneum est, quemadmodum hominis, ita etiam mulie-
ris animam ac corpus sempiternam iam gloriam in Caelo asse-
cuta esse; ac denique idcirco quod numqguam Ececlesia Beatae
Virginis exuvias requisivit ac populi cuitui proposuit, argumen-
fum praebetur, quod «quasi sensibile experimentum> 36 referri
potest.

32 Cf S.BonavenTtura, De Nativitate B. Mariae Virginis, sermo J.

33 Cant., VIII, 3. l
34 S. Bonavenura, De Assumptione B. Mariae Virginis, sermo L.
35 S. BERNARDINUS SENENS., In Assumptione B. M. .Vfrg:'nfs, sermo IL

36 Idem,1.c
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Recentioribiis vero temporibus, quas supra rettulimus, San-
ctorum Patrum Doctorumque sententiae communi in usu fuere.
Consensum christianorum amiplectens; a superioribus aerati-
bus traditum, S. Robertus Bellarminus exclamavir <Et quis;
obsecro, credere posset, arcam sanctitatis, domicilium Verbi,
templum Spiritus Sancti corruisse? Exhorret plane animus
meus vel cogitare carnem illam virgineam, quae Deum genuit,
peperit, aluit, gestavit, vel in cinerem esse ‘conversam, vel'id
escam vermibus traditam».37 i
Parique modo S. Franciscus Salesius, postquam asseveravit
dubitare fas non esse Iesum Christum perfectissimo modo di- .
vinum mandatum, quo filii iubentur proprios honorare paren:
tes, ad rem deduxisse, ‘hanc sibi ‘quaestionem proponit: «Quisl
nam filius, si posset, matrem suam ad vitam nom revocaret,
-atque eam post mortem in Paradisum mnon adduceret?». 38 Ac
S Alfonsus scribit; «lesus Miriae corpus post mortem cor-
rumpi noluit, cum in suum dedecus redundaret virginaienﬁi
eius carnem in tabem redigi, ex qua suam ipsemet carnem as:
sumpserat», 39 SHER) . | g6
Cum vero mysterium, quod hoc festo celebrasur, iam in sua
luce positum esset, haud defuere doctores, qui, potius quam de
thmimgicis argumentis agerent, quibus demonstraretur conve-
Hiens omuino ac consentaneum esse corpoream credere Beatae
Mariae Virginis in Caelum Assumptionem, mzniem animumi-
que ‘suum ad ipsam converterent Becclesiae fidem, my-sri?t-a"z |
Christi Sponsae non habentis maculam aut rugam 40 quae qui-
dem ab Apostolo nuncupatur «columna et firmamentum ves
ritatis»; 41 atque communi hac fide innixi, contrariam sen-
tentiam temerariam putarent, ne dicamus haereticam. ‘Sidﬂ"iﬂ'-

et

37 S. ROBERTUS BELLAEHINHS:: Conciones habitae Eovanii, concio 40: De
Assumptione B. Mariae Virginis. i

38 (Buvres de St Francois de Sales, Sermon autographe potr-1a fete de
I’Assomption. . | 13N

39 S. ALronso M. pe’ Licuorl, Le glorie di Maria,parte Il disc. 1.

40 Ci. Ephes,y, 27 | i

4\ [ Tim., 111, 15.
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dem, ut alii-non pauci, S. Petrus Canisius, postquam declara-
vit ipsum Assumptionis vocabulum non modo animae, sed cor-
poris etiam  «glorificationem» significare, atque Ecclesiam

multis iam saeculis hoc mariale Assumptionis mysterium ve-

nerari ac celebrare sollemniter, haec animadvertit: «Quae sen-
tentia iam saeculis aliquot obtinet, ac piorum animis infixa
totique Ecolesiae sic commendata est, ut qui Mariae corpus in
Caelum negant assumptum, ne patienter quidem audiantur,
sed velut nimium contentiosi, aut prorsus temerarii, et haere-
tico-magis quam catholico spiritu imbuti homines passim exsi-

‘bilentur», 42

Eodem tempore Doctor Eximius, cum hanc de mariologia
profiteretur normam, nempe . «mysteria gratiae, quae Deus in
Virgine operatus est, non esse ordinariis legibus metienda, sed
divina omnipotentia, supposita rei decentia, absque ulla Secri-
pturarum contradictione aut repugnantia», 43 universae Hccle-
siae communi fretus fide,ad Assumptionis mysterium quod atti-
net, concludere poterat hoc idem mysterium eadem animi firmi-
tate credendum esse, ac Immaculatam Conceptionem B. Vir-
ginis; iamgque tum autumabat veritates eiusmodi definirl posse.

Haec omnia Sanctorum Patrum ac theologorum argumenta
considerationesque Sacris Litteris, tamquam ultimo funda-
mento, nituntur; quae quidem almam Dei Matrem nobis veluti
ante oculos proponunt divino Filio suo coniunctissimam, e1us-
que semper participantem sortem. Quamobrem quasi impossi-
bile videtur eam cernere, quae Christum concepif, peperit, suo
lacte aluit, eumque inter ulnas habuit pectorique Obstrinxit suo,
ab eodem post terrestirem hanc vitam, etsi non anima, corpore
tamen separatam. Cum Redemptor noster Mariae Filius sit,
haud poterat profecto, utpote divinae legis observator perfe-

~ ctissimus, praeter Aeternum Patrem, Mairem quoque suam di-

Minsiene

lectissimam non honorare. Atqui, cum eam posset tam magno

42 S.Prrrus Canisius, De Maria Virgine.
43 Suarez F., In tertiam partem D. Thomae, quaest. 27, art. 2, disp. 3,
sec..d, n. 31.
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honore exornare, ut eam a sepulcri corruptione servaret incoly-
mem, id reapse fecisse credendum est. _

- Maxime autem illud memorandum est, inde’a saeculo 1,
Mariam Virginem a Sanctis Patribus veluti novam 'Hevam
proponi novo Adae, etsi subiectam, arctissime coniunctam in
certamine illo adversus inferorum hostem, quod, quemadmo-

dum in protoevangelio 44 praesignificatur, ad plenissimam| de-

venturum erat victoriam de peccato ac de ‘'morte, quae semper
in gentium: Apostoli scriptis inter se copulantur. 45 Quamobrem,
sicut gloriosa Christi anastasis essentialis pars fuit ac postre-
mum huius victoriae tropaeum, ita Beatae Virginis commune
cum Filio suo' certamen virginei corporis <glorificatione» con-
cludendum erat; ut enim idem Apostolus.ait, «cum... mortale
hoc induerit immortalitatem, ‘tunc fiet sermo, qui scriptus l==*si.n. |
absorpta est mors in victoria». 46 ;

Idcirco augusta Dei Mater, lesu Christo, inde ab omni aeter-
nitate, «uno eodemque decreto» 47 praedestinationes, arcano

- modo coniuncta, immaculata’ in suo conceptu, in divina mater-